
ORIGINALE
 

COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
ORDINANZA DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

48 09-11-2024
 
 

OGGETTO: PROVVEDIMENTI TEMPORANEI IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE
STRADALE VIA TRIESTE PIAZZA TRIESTE VIA CAMPO PIAZZA
CADUTI – MANIFESTAZIONE DEI CADUTI DI TUTTE LE GUERRE
GIORNI 09-10/11/2024

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il  RESPONSABILE  DELLA  POLIZIA  MUNICIPALE

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale ha patrocinato l’associazione Culturale Interforze,
Carinaro, all’organizzazione della manifestazione per la commemorazione dei Caduti di tutte le
Guerre, prevista per il Giorno Domenica 10/11/2024 dalle ore 08.00 alle ore 13.00, che interesserà
Via Trieste, Piazza Trieste, Via Campo e Piazza Caduti in Guerra;
Vista l'istanza del 22/10/2024 acquisita al protocollo generale dell'Ente al n. 10472, del Vice
Presidente dell’Associazione Culturale “Interforze Carinaro”, VATEIERO Paolo , come sopra meglio
generalizzato, con la quale ha chiesto la Licenza Temporanea per l’Autorizzazione a poter svolgere la
Manifestazione per la commemorazione dei Caduti di tutte le Guerre, da svolgersi in Piazza Caduti in
Guerra e Via Trieste nella giornata di Domenica 10 Novembre 2024, dalle ore 08.00 alle ore 13.00;
Vista l’Autorizzazione a firma del Responsabile del SUAP, Geom. Salvatore Cardone;

Vista la nota della Questura di Caserta nr. Ct. A.4/Gab/O.P./2024 n. 3137, con la quale autorizza la
Manifestazione di che trattasi;

Considerato che in Via Trieste il giorno 09/11/2024, dalle ore 18.00 sarà installato un palco per
l’esibizione della Fanfara dei Carabinieri di Napoli per il giorno 10/11/2024;



RITENUTO di dover adottare idonei provvedimenti temporanei in materia di circolazione stradale, per
quanto sopra nonché al fine di salvaguardare la pubblica incolumità;

VISTI gli articoli 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000 – T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;

VISTO l'articolo 5 comma 3, e gli articoli 6 e 7 del D.lgs. n. 285/92 “Nuovo Codice della Strada” ed il
relativo Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 – testi vigenti;

VISTO il Decreto del Sindaco Sindacale nr. 12 del 01.10.2024 con il quale sono stati conferiti allo scrivente
gli incarichi di Responsabilità dei Servizi di Polizia Municipale;
 
Sentito il Sindaco e l’Assessore alla Viabilità;
 

ORDINA
Dalle ore 17:00 di Sabato 09/11/2024 fino alle ore 13:00 di Domenica 10/11/2024, il Divieto di
Transito e di Sosta in Via Trieste, dall’incrocio di Piazza Trieste fino all’incrocio di Via G. D’Annunzio, i
veicoli provenienti da Via Campo proseguiranno la marcia per Via XXIV Maggio, i veicoli provenienti
da Via Zampella Proseguiranno la Marcia per Via XXIV Maggio;

Il Divieto di Sosta in Piazza Trieste e Piazza Caduti in Guerra;

I divieti di sosta in dette Strada saranno intesi con rimozione Carro Gru;

La presente Ordinanza sarà resa esecutiva mediante l'apposizione sui luoghi di cui trattasi, prima
dell'inizio dell’Evento, della segnaletica stradale mobile (Transenne) e degli avvisi della Polizia
Municipale.-
Sono fatti salvi i casi di necessità ed urgenza per i mezzi di Polizia, di Soccorso e/o di Emergenza
autorizzati.
Tutte le ordinanze in contrasto con la presente sono temporaneamente sospese.
 

DISPONE

La presente Ordinanza dovrà essere affissa per la Pubblicazione all'Albo Pretorio con le modalità
previste dall'Ente e sul Sito Web del Comune;

Gli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del Nuovo Codice della Strada, e a chi altro spetti ciascuno
per quanto di propria competenza, sono incaricati dell'esecuzione e della verifica dell'osservanza della
presente Ordinanza.

La stessa è trasmessa:
1.                  All'Ufficio Segreteria per la registrazione e la Pubblicazione all'Albo on-line;
2.         Al Sig. Sindaco - Sede;
3.         Al Comando Polizia Locale - Sede;
4.         Al Comando Stazione Carabinieri di Gricignano di Aversa
5.         Al Responsabile Settore Urbanistica – Patrimonio - LL.PP.-Manutenzione - Sede;

AVVERTE

Che, nei confronti dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal “Nuovo Codice della
Strada”, nonché dalle normative vigenti delle materie qui trattate;

- Che, ai sensi dell'art.3, comma 4 della Legge n.241/1990, avverso la presente Ordinanza, in
applicazione della legge n.1034 del 06/12/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, dalla data
di pubblicazione, al T.A.R. entro 60 giorni, oppure, in via alternativa, con ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro centoventi giorni.

Che, in relazione al disposto dell'art. 37, comma 3 del C.d.S. - D.Lgs n. 285/1992, sempre nel termine di
sessanta giorni può essere presentato ricorso da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, in



rispetto delle forme stabilite dall'art. 74 del D.P.R. n. 495/1992.

 
 

Il Responsabile della Polizia Municipale
                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       (
Cap. Vincenzo Picone)

  
 

 
ORDINANZA N. DEL 09-11-2024
 
OGGETTO: PROVVEDIMENTI TEMPORANEI IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE VIA TRIESTE
PIAZZA TRIESTE VIA CAMPO PIAZZA CADUTI – MANIFESTAZIONE DEI CADUTI DI TUTTE LE GUERRE
GIORNI 09-10/11/2024
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio
PICONE VINCENZO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 


